Zahnheilkunde

Jahresiibersicht

Interaktive Fortbildung | Interaktionen zwischen Parodontitis Prof. Dr. James Deschner 1-2/6
und systemischen Erkrankungen
Sinuslift: wann ,intern”, wann ,lateral”? — Eine praktische Anleitung Dr. Achim Sieper,

Dr. Friederike Ratschow 1-2/18
Die Behandlung gesundheitlich eingeschrankter Patienten unter Dr. Tobias Dirnbacher,
schonender Lokalanasthesie Lothar Taubenheim 1-2/32
Medizin trifft Zahnmedizin — Teil 2: Dr. Catherine Kempf 1-2/36
Mit Hochdruck in der Zahnarztpraxis: arterielle Hypertonie
Psychologie und Psychosomatik in der ZahnMedizin: vom Kennen Dr. Wolfgang Schmiedel 1-2/40
und Erkennen psychosomatischer Auffalligkeiten
Bulk-Fill-Komposite: neue Entwicklungen oder doch herkémmliche Komposite?  Prof. Dr. Nicoleta llie,

Dr. Bogna Stawarczyk 3/90
Optimierte Praparation fur Keramikinlays PD Dr. Oliver Ahlers,

Dr. Jan Hajto 3/98
Patienten mit Behinderung in der zahnarztlichen Praxis Dr. Guido ElséBer 3/104
Projekte und Mdglichkeiten zur Zahn- und Mundgesundheitsférderung Dr. Imke Kaschke 3/112
fir Menschen mit Behinderung
Zahnerhaltung und Pravention bei Essstérungen — nur ein Problem der Pubertat? Dr. Sven-Olaf Pabel,

Univ.-Prof. Dr. Annette Wiegand 3/117
Pulpatiberkappung: Untersuchung zur Wirksamkeit von TheraCal LC Dr. Inga Rullmann 3/122
Der effiziente Einsatz von Lichtpolymerisationsgeraten — Prof. Richard Price et al. 4/166
ein Leitfaden fur Zahnarzte
Risiken fur Implantatbehandlungen bei systemischen Erkrankungen Dr. Dr. Frank Halling 4/182
und medikamentdsen Therapien
Medizin trifft Zahnmedizin — Teil 3 Dr. Catherine Kempf 4/192
Kinderzahnarztliche Behandlung — Voraussetzungen und Herausforderungen Yasmin Lucks,

Stefanie Auras 4/196
Materialien fur die CAD/CAM-Technik: Die Qual der Wahl Prof. Peter Pospiech 5/250
Versorgung eines Patienten mit CAD/CAM-gefertigten Goldrestaurationen  Dr. Sigmar Schnutenhaus 5/257
Reciproc: Ein neuer Ansatz zu einem alten Problem Univ.-Prof. Dr. Benjamin Brisefio Marroquin,

Dr. Thomas Gerhard Wolf,

Prof. Dr. Brita Willershausen 5/265
Schonende Zahnaufhellung bei Problemfallen Dr. Achim Sieper 6/346
SchlieBbewegungen zur Kieferrelationsbestimmung in der zahnérztlichen Praxis Georg Becker,

Dr. Daniel Hellmann,

Prof. Dr. Hans J. Schindler 6/352
Anfertigung eines interdentalen Lickenschlusses mit Komposit Ulf Krueger-Janson 6/358
Todesursache: mangelhafte Prothesenhygiene ... Dr. Felix Blankenstein 6/362
Wie viel Licht brauchen Bulk-Fill-Komposite fur eine addquate Polymerisation Prof. Dr. Dipl.-Ing. Nicoleta llie,

Dr. Dipl. Ing. Bogna Stawarczyk 7-8/422
Medizin trifft Zahnmedizin — Teil 4 Dr. Catherine Kempf 7-8/435

ZMK | Jg.30 | Ausgabe 12 Dezember 2014



Jahresiibersicht

Sonderteil Implantologie

Sofortimplantation bei Parodontitispatienten: Reduktion von biologischen  PD Dr. J6rg Neugebauer et al. 7-8/438
Komplikationen durch die antimikrobielle photodynamische Therapie (aPDT)
als adjuvante Therapie

Vereinfachter interner Sinuslift — klinische Vorteile durch kombiniertes Dr. Olaf Daum et al. 7-8/444
Hydraulik-Bohrer-System

Wege zu einer sicheren Socket Preservation Dr. Henrik-Christian Carl Hollay et al. 7-8/450
Implantatoberflachen und Fraktale Dr. Marco Degidi et al. 7-8/458
Implantatprophylaxe erfordert Ausdauer Dr. Karl-Ludwig Ackermann 7-8/463
Mini-Implantate? Aber sicher! Dr. Dr. Kai D. Haschemian 7-8/465
Aktuelle Hygiene unter Beachtung der RKI-Empfehlungen Dr. Georg-Christian Zinn 9/524
Verblendung und Befestigung von PEEK-basierten Restaurationen — Prof. Dr. Nicoleta llie,
eine aktuelle Ubersicht Dr. Bogna Stawarczyk 9/530
Die intraligamentdre Andsthesie: Eine Alternative der Leitungsanasthesie Dr. Maria Csides,

Lothar Taubenheim 9/550
Die moderne Inhalationssedierung mit Lachgas in der zahnarztlichen Praxis ~ Dr. Achim Sieper,

Dr. A. Lauenstein 9/556
Thermoplastische Obturation mit nur einem Stift Dr. Thomas Wolf et al. 10/618
Prothetik im parodontal geschadigten Gebiss Dr. Daniel Pagel 10/624
Schneidezahne in Form gebracht Prof. Dr. Claus-Peter Ernst 10/636
Einfihrung digitalen Réntgens in der Praxis — Teil 1 Dr. Werner Betz 10/648
Die ZMK wird 30 — ein Blick zurtick 10/654
Der ankylosierte Frontzahn im Wachstumsalter — die maximale Herausforderung Prof. Dr. Dr. Dr. Helmut H. Lindorf,
in der Kieferorthopadie und in der Implantologie Dr. Renate Mdller-Herzog,

Dr. Jonas Lehner 11/721
Implantatsofortinsertion unter Dekontaminierung der Alveole mittels Prof. Dr. Thomas Weischer,
antimikrobieller photodynamischer Therapie Prof. Dr. Dr. Christopher Mohr 11/732
Digitaler Workflow in der Implantologie: Wenn Mosaiksteine ein Bild ergeben  Dr. Sigmar Schnutenhaus,

ZTM Dirk Bachmann 11/736
Bearbeitung von Wurzeloberflachen: Kuretten und maschinelle Scaler im Fokus  Dr. Christian Graetz et al. 11/746
Einfuhrung digitalen Réontgens in der Praxis — Dr. Werner Betz 11/752
Routine oder Herausforderung (Teil 2)
Kariesdiagnostik mit der Nah-Infrarot-Transillumination Dr. Jan Kdhnisch 12/804
Mundhygieneférderung durch Computerspiele Dr. Johan Wolber 11/808
Die Lehrmeinung zur Kariesexcavation und zu alternativen, Prof. Dr. Brita Willershausen etal.  12/814
minimalinvasiven Methoden
Medizin trifft Zahnmedizin — Teil 5 Dr. Catherine Kempf 12/818
Management
Einfahrung in die Kommunikation mit Kindern und Jugendlichen Dr. Hans-Christian Kossak 3/128
fur die Zahnarztpraxis
Zur medizinischen Notwendigkeit der Individualprophylaxe Dr. Richard Krause 3/134
Sanierung der Zahnarztpraxis durch Insolvenzplan Dr. Fritz Westhelle, Christian Wei3  6/369
Ehevertragliche Regelung fir Freiberufler Hans-Jdrgen Marx 6/372

u ZMK | Jg.30 | Ausgabe 12 Dezember 2014



Hat die Zahnheilkunde ein Luxusproblem?

Bewertungsportal: Arzt verliert Klage auf Auskunft nach unwahrer Bewertung
Die Berufshaftung nach dem Patientenrechtegesetz

Vorausschauend handeln — Altersvorsorge sichern

Sammlung, Ricknahme und Entsorgung medizinischer Elektrogerate
Mitarbeiterextras zusatzlich zum Gehalt

Die Rolle des zahnarztlichen Teams in der Kinderzahnheilkunde

Bewertungsportale: Arzt hat keinen Anspruch auf Léschung seiner Daten

Abrechnungs-Tipp
Kommentierung der BZAK zum Thema ,Knochenmanagement”
Abrechnungsmaglichkeiten bei der Behandlung von Patienten mit Behinderung

Abrechnungsmaoglichkeiten im Bereich endodontischer MaBnahmen —
die Qual der Wahl

Die Abrechnung der Prothesenreinigung
Aktuelle Nachkommentierung der BZAK zur GOZ 2012 (Stand 25.04.2014)
Adhésive Befestigung — Erste Entscheidung zur Streitfrage um die GOZ 2197

Rechts-Tipp

Honorarbeitreibung bei sdumigen Patienten

Grober zahnarztlicher Behandlungsfehler bei zu frih eingebrachten
Langzeitprovisorien

Anderungskiindigung mit mehreren Anderungsangeboten gleichzeitig?

Der Mindestlohn kommt — Handeln ist jetzt angesagt

Steuer-Tipp

Teil 1: Steuern sparen — Einkommen steigern
Teil 2: Steuern sparen — Einkommen steigern
Schuldenfrei in drei Jahren

Steuern sparen — Einkommen steigern — Teil 3

Teil 3: Steuern sparen — Einkommen steigern

Produkthighlight

Dr. Richard Krause
RA Nico Gottwald
RA Patrick Weidinger
Dr. Axel Knoth

Christian Guizetti
Dr. Curtis Goho
Nico Gottwald

Sabine Schréder
Sabine Schréder

Sabine Schréder

Ines Elvers
Sabine Schréder

Sabine Schréder

André Martin

Christoph J. Hauptvogel

Gabriele Scholz
Gabriele Scholz
Christian Weil3
Gabriela R. Scholz
Gabriele Scholz

Differenzierte Be- und Enttaubung fur einen patientenfreundlicheren Zahnarztbesuch

Adhese® Universal — Universelles Bonden in einzigartiger Form
Parallelometer IPM-2010: Besseres Praparieren mit mehr Sicherheit
IPS e.max® CAD — Neue Indikationen fur CEREC

Sterilgutverpackung: Schere zwischen Anspruch und Realitat

Zuverlassige Befestigung von individuellen Keramik-Abutments an Titanbasen

Neu: Listerine® Professional Sensitiv-Therapie

ZMK | Jg.30 | Ausgabe 12

Dezember 2014 n

Jahresiibersicht

6/376
7-8/491
7-8/492

9/574

9/576

9/578

12/830
12/836

1-2/50
3/124
5/272

6/366
7-8/486
9/586

1-2/56
10/657

11/781
12/834

4/206
5/278
5/284
7-8/488
9/582

4/204
5/285
6/382
7-8/471
9/562
11/757
11/758



Jahresiibersicht

Dentalforum

Langzeitbehandlung periimplantarer Lasionen in der Alterszahnheilkunde
Weg 5: Eierschalen-Provisorien — eine Alternative zur effektiven Vorbehandlung
Wissen um die richtige Zahnpflege

Glaskeramik revolutioniert? — VITA SUPRINITY im Gesprach

Weg 6: Die keramikgerechte Praparation

Die sieben Wege zur Okklusion — Teil 8

Ergonomische Herausforderungen an moderne Behandlungseinheiten
Beleuchtung in Zahnarztpraxen

Effiziente Wurzelkanalaufbereitung mit F360

Self Adjusting File (SAF) — Einsatz in der zahnarztlichen Praxis

Patientenberatung gleich Therapieplanung? — Behandlungsziele mit dem
Gesichtsscanner visualisieren

Chairside CAD/CAM-Neuversorgung mit ZLS-Keramik — Ein Patientenfall
Vorfabrizierte Veneers: historische Aspekte und jingste Entwicklungen
Abgewinkelte Schraubenkanale fur die optimale Implantatplatzierung
Aufhellen der Zdhne ohne Schiene

Inman Aligner: Ein effektives Hilfsmittel zur schnellen praprothetischen KFO

Vita Suprinity: Feedback aus der Praxis

Filtek Bulk Fill: Ein Material mit vielen Einsatzmaglichkeiten
Fullungsmaterial mit natrlichen Abrasionseigenschaften
CMD-Therapie mit bimaxillaren Geraten: Worauf kommt es an?
Craniomandibuldre Dysfunktionen aus dem Blickwinkel des Juristen
Mdgliche Konsequenzen bei der Nichteinhaltung von Hygienerichtlinien
Bodenbelage in der Praxis: wirtschaftlich und kreativ sanieren

Schritt fur Schritt zur glasfaserverstarkten Seitenzahnrestauration
Zahnpflege bei Mundtrockenheit

Endodontische Therapie bei einer akuten apikalen Parodontitis

Einsatz eines zweiteiligen Glasfaserstiftes bei paragingival
gebrochenem Frontzahn

Stress bei der Fullungstherapie — und wie er vermieden werden kann
Die Bestimmung der Zahnfarbe und deren Umsetzung in die Rekonstruktion

Veneer-System: Asthetische Korrekturen minimalinvasiv durchfiihren

Dr. Georg Bach
Piet Troost

Prof. Dr. Stefan Zimmer

Univ.-Prof. Dr. Gerwin Arnetzl

Piet Troost

Piet Troost

Andreas Halkenhduser
Christian Fagel

Clemens Karaschinski,
Andreas Mack

Dr. Andreas Habash

Andreas Hoflsauer

Prof. Dr. Claus-Peter Ernst
PD Dr. Didier Dietschi
Robert Hill

Dr. Gabriele David

Dr. Jens Nolte,
Dr. Tif Qureshi

Dr. Alessandro Devigus
ZA Dennis Becker

Kathrin Schuldt
RA Peter Kntpper
Nicola V. Rheia

Karl-Josef Mathes
Dr. Gabriele David
Nils Widera

Dr. Michael Leistner

Dr. Frank Pfefferkorn
Prof. Dr. Alexander Hassel

Dr. Jessica Julia Sidharta

Dentsply-Produkte verbessern die Zahngesundheit des Delfin-Weibchens Dumisa

Diastema-Schluss und minimalinvasive Rekonstruktion
einer funktionell abradierten Front

Pritidenta: Neues Testlabor in Leinfelden
Von der digitalen Abformung zur prothetischen Restauration

Teilkronenversorgung im asthetisch anspruchsvollen Pramolarenbereich

Dr. Martin von Sontagh

Dr. Christoph Meif3ner,
Ina MeiBner

Prof. Dr. Claus-Peter Ernst

ZMK | Jg.30 | Ausgabe 12

1-2/60
1-2/63
3/139
3/140
3/142
4/210
4/214
4/218

5/286
5/288

5/296
5/304
5/311
5/314
6/378

6/384
7-8/470
7-8/472
7-8/476
7-8/478
7-8/480

9/564

9/566

9/568

9/572

10/658
10/660

10/664
10/668
10/672
10/674
10/677

10/680

10/682

11/760

Dezember 2014



Intensivprophylaxe: Verhinderung von Karies bei Patienten
mit chronischer Parodontitis

Zahnmedizinische Behandlung ohne Stuhlassistenz

Digitale Radiografie — wird alles einfacher?

Erfahrungsbericht: Optimierung implantologischer Vorgehensweisen
eines niedergelassenen Zahnarztes

Verwendung von SDR in der Kinderzahnheilkunde
Die praventive und restaurative Behandlung von Kindern

Vitablocs ReallLife: Frontzahne chairside asthetisch rekonstrukieren

Industrie-News/Industrie-Report
Der OP300 Maxio mit neuen Features
Zahnersatz aus Zirkonoxid — Einsatz in der Praxis

Exakte Dosierung und perfekte Konsistenz von Phosphatzement

Dr. Hady Haririan

Lothar Taubenheim,

Dr. H. Ulrich Riewenherm

Dr. Marcin Wojtunik
Dr. Martin Griel3

Dr. Vicky Ehlers
Dr. Gabriele David

Dr. Alessandro Devigus

Sirona: Behandlungseinheit INTEGO pro fur Prophylaxe und mehr entsteigt dem Nebel

Voco Dental Challenge 2014: Premiere in neuen Raumlichkeiten
PZR bei Kindern: Produkte fur eine sanfte Reinigung
Zeitsparende Kompositrestaurationen auch fur Milchzéhne

Neu entwickelte Kinderkrone, die mitwachst

Das Herz einer Zahnarzt-Praxis

Vita Zahnfabrik prasentiert neues Zirkonoxid-Keramikimplantat

Veranstaltungen

Menschen mit Behinderung zahnarztlich besser versorgen

Das Biofilm-Management — der Schlissel zur Mundgesundheit
Symposium: Ein kritischer Blick auf die digitale Abformung
Neue Mundspullésung zur Behandlung schmerzempfindlicher Zéhne
Hygiene Aktiv-Workshop bei Dirr Dental

Bachelor-Studium Dentalhygienikerin

Ab in die Zukunft: Voll digitalisierte Zahnarztpraxis on the road
50 Jahre DMG: Tradition und Innovation symbiotisch vereint
Es geht nur interdisziplinar

50 Jahre DMG — zum Geburtstag etwas AuBergewdhliches

Zukunftsweisende Entwicklungen in der 3D-Bildgebung und
CAD/CAM-Technologie

10 Jahre Special Smiles

Innovative Produkte von DENTSPLY Implants

Zahne retten und nebenbei positiv die Allgemeingesundheit beeinflussen
BTI DAY 2014

Kostenfreies Onlineseminar: Die motivierende Gesprachsfihrung
in der Paro-Therapie

ZMK | Jg.30 | Ausgabe 12 Dezember 2014

Dagmar Kromer-Busch
Dr. K.-D. Bastendorf

Dagmar Kromer-Busch

Dr. Simona Sorkalla

Carmen Bornfleth
Dagmar Kromer-Busch
Carmen Bornfleth

Dr. Simona Sorkalla

Dr. Christoph Ramseier

Jahresiibersicht

11/764

11/766
11/768
11/772

12/820
12/824
12/826

9/587

9/590

9/592
10/693
10/694
12/850
12/852
12/854
12/855
12/856

3/145
4/235
4/237
5/320
6/392
6/396
6/398
6/400
6/402
7-8/496

7-8/498
7-8/500
7-8/502
10/707
11/782

11/784



Jahresiibersicht

Oral-B-Symposium: Zahnerhalt im Alter und Beeinflussung des mikrobiellen Biofilms 12/838
Zukunftskongress Beruf und Familie auf dem Zahnarztetag 2014 Dagmar Kromer-Busch 12/840
Digitale Okklusion — heute und zukunftig 12/844
Preisverleihnung der Kurt-Kaltenbach-Stiftung 12/849

Kultur | Freizeit

Der Hofmaler der Markgrafin Wilhelmine und der Zahnbrecher Dr. Bettina Broxtermann 1-2/78
Eine Winterreise auf Schienen Rainer Hamberger 1-2/80
Landurlaub in der Eifel Stephan Briinjes 3/156
Auf den Spuren der Medizingeschichte in Montpellier Gabriele Derouiche 4/240
Spirit-Hotel Thermal Spa — 5-Sterne-Kleinod im unbekannten Nordwest-Ungarn Dr. Renate V. Scheiper 5/336
Vor den vergessenen Dinen Helge Sobik 6/412
Cote d'Azur: Das beriihmteste Strandlokal der Welt Helge Sobik 7-8/514
Ein Traumhotel am Gardasee Dr. Renate V. Scheiper 9/608
Von Alm zu Alm im Salzburger Land Helge Sobik 10/710
Wo die Zeit verloren ging — mit der Hurtigrute im Winter zum Nordkap Rainer Hamberger 11/794
Saas Christmas Stephan Briinjes 12/862

[ 6 ] ZMK | Jg.30 | Ausgabe 12 Dezember 2014



Autoren

Ackermann, Dr. Karl-Ludwig 7-8/463
Ahlers, PD Dr. Oliver 3/98
Arnetzl, Univ.-Prof. Dr. Gerwin 3/140
Auras, Stefanie 4/196
Bach, Dr. Georg 1-2/60
Bachmann, ZTM Dirk 11/736
Bastendorf, Dr. K.-D. 4/235
Becker, Georg 6/352
Becker, ZA Dennis 7-8/472
Betz, Dr. Werner 10/648,
11/752
Blankenstein, Dr. Felix 6/362
Bornfleth, Carmen 7-8/498,
7-8/502

Brisefio Marroquin,
Univ.-Prof. Dr. Benjamin 5/265
Broxtermann, Dr. Bettina 1-2/78
Briinjes, Stephan 3/156,
12/862
Csides, Dr. Maria 9/550
Daum, Dr. Olaf 7-8/444
David, Dr. Gabriele 6/378,
9/572, 12/824
Degidi, Dr. Marco 7-8/458
Derouiche, Gabriele 4/240
Deschner, Prof. Dr. James 1-2/6
Devigus, Dr. Alessandro 7-8/470,
12/826
Dietschi, PD Dr. Didier 5/311
Dirnbacher Dr. Tobias 1-2/32
Ehlers, Dr. Vicky 12/820
ElsaBer, Dr. Guido 3/104
Elvers, Ines 6/366
Ernst, Prof. Dr. Claus-Peter ~ 5/304,
10/636, 11/760
Fagel, Christian 4/218
Goho, Dr. Curtis 12/830
Gottwald, RA Nico 7-8/491,
12/836
Graetz, Dr. Christian 11/746
Grief3, Dr. Martin 11/772
Guizetti, Christian 9/578
Habash, Dr. Andreas 5/288
Hajto, Dr. Jan 3/98
Halkenhauser, Andreas 4/214

ZMK | Jg.30 | Ausgabe 12 Dezember 2014

Halling, Dr. Dr. Frank 4/182
Hamberger, Rainer 1-2/80,

11/794
Haririan, Dr. Hady 11/764
Haschemian, Dr. Dr. Kai D.  7-8/465
Hassel, Prof. Dr. Alexander  10/668
Hauptvogel, Christoph J. 11/781
Hellmann, Dr. Daniel 6/352
Hill, Robert 5/314
Hoflsauer, Andreas 5/296

Hollay, Dr. Henrik-Christian Carl 7-8/450

llie, Prof. Dr. Dipl.-Ing. Nicoleta  3/90,
7-8/422, 9/530

Karaschinski, Clemens 5/286
Kaschke, Dr. Imke 3/112
Kempf, Dr. Catherine 1-2/36,

4/192, 7-8/435, 12/818

Knoth, Dr. Axel 9/574
Knlpper, RA Peter 7-8/480
Kossak, Dr. Hans-Christian 3/128
Krause, Dr. Richard 3/134,

6/376
Kromer-Busch, Dagmar 3/145,

4/237, 7-8/500, 12/840

Krueger-Janson, UIf 6/358
Kthnisch, Dr. Jan 12/804
Lauenstein, Dr. A. 9/556
Lehner, Dr. Jonas 11/721
Leistner, Dr. Michael 10/660
Lindorf, Prof. Dr. Dr.

Dr. Helmut H. 11/721
Lucks, Yasmin 4/196
Mack, Andreas 5/286
Martin, André 1-2/56
Marx, Hans-Jurgen 6/372
Mathes, Karl-Josef 9/568
MeiBner, Dr. Christoph 10/682
MeiBner, Ina 10/682

Mohr, Prof. Dr. Dr. Christopher 11/732

Mdiller-Herzog, Dr. Renate 11/721
Neugebauer, PD Dr. Jorg 7-8/438
Nolte, Dr. Jens 6/384
Pabel, Dr. Sven-Olaf 3/117
Pagel, Dr. Daniel 10/624
Pfefferkorn, Dr. Frank 10/664

Pospiech, Prof. Peter
Price, Prof. Richard
Qureshi, Dr. Tif
Ratschow, Dr. Friederike
Rheia, Nicola V.
Riewenherm, Dr. H. Ulrich
Rullmann, Dr. Inga
Scheiper, Dr. Renate V.

Schindler, Prof. Dr. Hans J.
Schmiedel, Dr. Wolfgang
Schnutenhaus, Dr. Sigmar

Scholz, Gabriele

Jahresiibersicht

5/250
4/166
6/384
1-2/18
9/564
11/766
3/122

5/336,
9/608

6/352
1-2/40

57257,
11/736

4/206,

5/278, 7-8/488, 9/582

Schroder, Sabine

1-2/50, 3/124,

5/272, 7-8/486, 9/586

Schuldt, Kathrin
Sidharta, Dr. Jessica Julia
Sieper, Dr. Achim

7-8/478

10/672

1-2/18,

6/346, 9/556

Sobik, Helge

6/412,

7-8/514, 10/710

Sontagh, Dr. Martin von

10/677

Sorkalla, Dr. Simona 7-8/496, 10/707

Stawarczyk, Dr. Dipl. Ing. Bogna 3/90,
7-8/422, 9/530

Taubenheim, Lothar

1-2/32,

9/550, 11/766

Troost, Piet

1-2/63,

3/142, 4/210

Weidinger, RA Patrick

Weischer, Prof. Dr. Thomas

Wei3, Christian

Westhelle, Dr. Fritz
Widera, Nils

7-8/492

11/732

5/284,
6/369

6/369
10/658

Wiegand, Univ.-Prof. Dr. Annette 3/117
Willershausen, Prof. Dr. Brita 5/265,

Wojtunik, Dr. Marcin
Wolber, Dr. Johan
Wolf, Dr. Thomas Gerhard

Zimmer, Prof. Dr. Stefan
Zinn, Dr. Georg-Christian

12/814
11/768
11/808

5/265,
10/618

3/139
9/524



